DECRETO Nº 022/2018
DATA: 26 de fevereiro de 2018.
SÚMULA: Nomeia Conselho de Desenvolvimento
Urbano       Municipal

O Prefeito do Município de São José das Palmeiras –
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município.

DECRETA

Art. 1º - Nomeia o Conselho de Desenvolvimento

Urbano Municipal, que será composto por representantes do Poder Público e
representantes da Sociedade Civil Organizada, sendo que, em atenção ao Parágrafo
Segundo do art. 4º da Lei nº 452/2010 fica nomeado, pelo Chefe do Poder
Executivo Municipal, a Srª Dgéssica Caroline Niederle como presidenta, e a Srª
Jhonni Ricardo de Castro como Primeiro Secretário, ficando assim composto:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Departamento de Planejamento e Administração;
Titular: Dgessica Caroline Niederle
Suplente: Ruy Novais

Departamento de Obras, Urbanismo e Transporte;
Titular: Cleber de Carvalho Pierazo
Suplente: Edegar Costa de Oliveira

Departamento de Finanças;
Titular: Aparecida Conceição Sant’Ana Ribeiro
Suplente: Daiana Luzia Goes Dantas

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO;
Titular: Osvaldo Pierazo
Suplente: Claudemir Crepaldi

REPRESENTANTE DOS IDOSOS
Titular: Áureo Regert
Suplente: Rosa Maria Vieira

REPRESENTANTES DE COMUNIDADES RURAIS;
Titular: Ademir Agostinho Zamban
Suplente: José Roberto Rigo

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL;
Titular: Santin Barato
Suplente: Ilson Borba de Oliveira

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS;
Titular: Alceu Orlando Fleck
Suplente: Valdir Matter

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São José das Palmeiras, Estado do Paraná, 26 de fevereiro de 2018.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal